JORNAL O ALTO URUGUAI | 16 DE ABRIL DE 2024 21

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 16 DE ABRIL DE 2024 26

Publicações Legais

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2024
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna
público a quem possa interessar que estará realizando licita-
ção para contratação de empresa especializada, em regime de
empreitada global, para a substituição do telhado do prédio do
Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Palmitinho, lo-
calizado na Rua Santos Dumont, nº 25, Centro, neste Municí-
pio, englobando o fornecimento de material e mão de obra, a
ser executada em conformidade com todas as disposições e
especificações técnicas detalhadas no projeto de engenharia
e demais documentos anexos ao edital, a se realizar às 09:00
horas do dia 30/04/2024. Maiores informações podem ser ob-
tidas pelo telefone (55) 3791-1123 /Ramal 231, ou junto ao
Setor de Licitações, sendo que o edital está disponível no site:
palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 16 de abril de 2024.
CAETANO ALBARELLO - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº25/2024

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de
Empresa Especializada para Execução de Obras de Pavimenta-
ção Asfáltica, em vias urbanas e sobre base de pedra irregular
(calçamento) no Município de Caiçara/RS (Rua Paraguai, Rua
Salvador, Rua Colômbia). Apresentação das propostas até as
08h do dia 09.05.2024. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 09.05.2024 às
9h, horário de Brasília-DF. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net.
Caiçara RS, 15.04.2024.

Daniel Coelho dos Santos
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES-RS

EDITAL DE REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 001/2024.

MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS, Prefeito Municipal
de Dois Irmãos das Missões-RS, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade
com o inciso III do Artigo 145 da Constituição Federal, artigos
81 e 82 do Código Tributário Nacional, § 1º, do art.79 da Lei Mu-
nicipal Lei 241/97 c/c art.2º, X da Lei Municipal nº 1812/2024
que INSTITUI A CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA DECORRENTE
DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA RUA 20 DE MARÇO, tre-
cho esse compreendido entre a Rua Alarico Leite do Amaral
e a Rua Ezequiela Barcelos Ribeiro, CONFORME PROJETO E
MEMORIAL DESCRITIVO E ORÇAMENTOS EM ANEXO E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS, TORNA PÚBLICO a quem interessar
possa e, principalmente, aos proprietários e/ou possuidores do
domínio ou posse dos imóveis localizados nas referidas ruas,
que serão beneficiados por obras de engenharia DECORRENTE
DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA que o Município irá construir
através de empresa (s) vencedora (s) de licitação pública, a co-
brança de Contribuição de Melhoria na forma do plano de rateio
que será apresentado. A realização de audiência pública será ás
8:00 horas do dia 09/05/2024 na Prefeitura Municipal de Dois
Irmãos das Missões-RS.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS
MISSÕES-RS. 15 ABRIL DE 2024.

MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS.
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES-RS

EXTRATO DO EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2024

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUA-
DROS, no exercício de suas atribuições, torna público para o
conhecimento dos interessados que se realizará no dia 29 de
abril de 2024, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal, a abertura da sessão, conforme determina o edital
do Pregão Presencial nº 03/2024.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisir-
maosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na
sala de licitações da prefeitura.

Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO
DE PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO NO LOTEAMENTO
POPULAR DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.

Dois Irmãos das Missões/RS, 15 de abril de 2024.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL - RS

EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2024

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO
O Prefeito Municipal de Ametista do Sul, no uso de suas atri-
buições legais, tendo em vista que não houve inscritos nos
cargos abaixo relacionados no Processo Seletivo Simplifica-
do n.º 01/2024, considerando o excepcional e emergencial
interesse público e visando à contratação de pessoal por
prazo determinado, sendo:

Quant. Cargo Carga
Horária Padrão Vencimento

01 Biólogo 40h 9 R$ 2.554,69
01 Técnico de Enfermagem 40h 8 R$ 2.256,02
01 Terapeuta Ocupacional 30h 11 R$ 4.079,46

As vagas previstas neste edital dependem de autorização legis-
lativa.
Amparado em excepcional interesse público, com suporte no
Art. 37, IX, da Constituição da República Federativa do Brasil,
torna pública a realização de Processo Seletivo Simplificado,
que será regido pelas normas deste Edital.

INSCRIÇÕES
As inscrições serão recebidas exclusivamente pela Comissão
designada, junto à sede do Município, sito à Avenida Bento
Gonçalves, n.º 1433, no período compreendido das 8h às 11h
e das 13h às 16h no dia 16 a 18 de abril e no período compre-
endido das 8h às 12h no dia 19 de abril de 2024.
O edital estará disponível no Mural de Publicações da Prefeitura
Municipal de Ametista do Sul/RS e em meio eletrônico no en-
dereço www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 15 de abril de 2024.

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Eletrônico 14/2024: Registro de preços objetivando aqui-
sição de aveia preta, conforme descrito no termo de referência;
Propostas até 29/04/2024, às 8:30 horas no https://www.bllcom-
pras.com.br. Etapa de Lances: 29/04/2024, às 8:45 horas. Edi-
tal: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no
Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/
RS, 15/04/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 71DF-D5C8-1BD7-C436.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

1D
F-

D
5C

8-
1B

D
7-

C
43

6.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 16 DE ABRIL DE 2024 22

JORNAL O ALTO URUGUAI | 16 DE ABRIL DE 2024 27

Publique seu edital
no jornal de maior
tiragem e circulação
da região!

edital@oaltouruguai.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 022/2024: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei
Federal n° 14.133/2021, torna público que está dispensando a
licitação para a contratação da empresa INGA VEICULOS LTDA
– CNPJ: 01.994.951/0018-34, para conserto e manutenção de
ar-condicionado do veículo van sprinter 515 placa JAU5E61.
Valor total R$ 9.661,10. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para a sua efi-
cácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do
Sul, 15 de abril de 2024.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 71DF-D5C8-1BD7-C436.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

1D
F-

D
5C

8-
1B

D
7-

C
43

6.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/71DF-D5C8-1BD7-C436 ou vá até
o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 71DF-D5C8-1BD7-C436

Hash do Documento
A9B2407340595B9B49C7C6F3D26AE8056D109329E19FF06D0B3FF733EC5363D0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/04/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 15/04/2024 17:27 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1